
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 202 Miércoles 21 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 46231

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
29

81
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

29810 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Astrofísica de Canarias. Objeto: Refuerzo de la redundancia de la red
óptica terrestre de Rediris en Tenerife y en La Palma. Expediente: LIC-
24-004.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Astrofísica de Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3811001A.
1.3) Dirección: Vía Láctea.
1.4) Localidad: La Laguna.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 38200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 922605200.
1.10) Fax: 922605210.
1.11) Correo electrónico: contratacion@iac.es
1.12) Dirección principal: http://www.iac.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGFSmw79u7A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  32500000  (Equipo  y  material  para  telecomunicaciones),
32520000 (Equipo y cable de telecomunicaciones), 32562000 (Cables de fibra
óptica), 32562100 (Cables de fibra óptica para transmisión de información) y
32580000 (Equipo de datos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES709.

6. Descripción de la licitación: Refuerzo de la redundancia de la red óptica terrestre
de Rediris en Tenerife y en La Palma.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio 1 Precio (Ponderación: 40%).
9.2) Criterio 2 Fomento de empleo femenino de especialistas TIC (Ponderación:

20%).
9.3) Criterio 3 Cesión de Derecho de Uso (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 202 Miércoles 21 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 46232

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
29

81
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: TELEFONICA DE ESPAÑA SAU.
12.2) Número de identificación fiscal: A82018474.
12.3) Dirección: Gran Vía 28.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28013.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.811.796,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5.811.796,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 5.811.796,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Contrato
financiado con fondos procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y
resiliencia.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000280496. Envío de Anuncio Previo al DOUE (6 de marzo de

2024).
17.2) ID: 144375-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (8 de marzo de

2024).
17.3) ID: 2024-000423177. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de abril

de 2024).
17.4) ID: 231707-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (18 de abril de

2024).
17.5) ID: 2024-000423177. Anuncio de Licitación publicado en BOE (30 de abril

de 2024).
17.6) ID: 2024-000889342. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (16 de

agosto de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de agosto de 2024.

La Laguna, 16 de agosto de 2024.- Director, Valentín Martínez Pillet.
ID: A240037620-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-20T14:53:41+0200




